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Lek na astmę z liści rośliny doniczkowej

Niemiecko-brytyjski zespół naukowców z uniwersytetów w Bonn i Nottingham przeprowadził
obiecujące badania nad wykorzystaniem do leczenia astmy aktywnego składnika zawartego
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w liściach ardizji karbowanej (Ardisia crenata) – powszechnie występującej rośliny doniczkowej.
Zdołano wyizolować substancję nazwaną FR900359, która jest w stanie niemal całkowicie
zahamować skurcze mięśniówki gładkiej oskrzeli, w sposób skuteczniejszy nawet, niż
najpopularniejszy lek przeciwastmatyczny – salbutamol (agonista receptorów β2).

Badany związek hamuje bowiem białka Gq, kontrolujące m.in. napięcie dróg oddechowych. Białka te
stanowią punkt zejścia się różnych szlaków sygnalizacyjnych, których wzajemne oddziaływanie
powoduje zazwyczaj zwężenie dróg oddechowych skutkujące atakiem astmy.

Skuteczność FR900359 została już potwierdzona podczas badań przeprowadzonych na cierpiących
na astmę myszach, które po podaniu związku przestały reagować na alergeny. Istotną zaletą
testowanej substancji jest też możliwość podawania jej wprost do dróg oddechowych, co ogranicza
ryzyko wystąpienia niepożądanych skutków ubocznych.

Czy nowoodkryta substancja okaże się skuteczna w leczeniu chorych na astmę ludzi? By uzyskać
jednoznaczną odpowiedź, konieczne jest jeszcze przeprowadzenie ogromnej ilości badań. Początki są
jednak zachęcające – udowodniono już bowiem, że ludzkie komórki mięśniówki gładkiej oskrzeli,
a także wypreparowane drogi oddechowe zachowują się pod jej wpływem podobnie, jak u poddanych
eksperymentom myszy.

Źródło: EurekAlert! 

 

http://laboratoria.net/aktualnosci/27766.html

 
23-04-2025

NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
wszystkich nowotworów w USA  

Partnerzy

http://laboratoria.net/aktualnosci/32458.html
http://laboratoria.net/edukacja/32457.html
http://laboratoria.net/edukacja/32457.html
http://laboratoria.net/edukacja/32456.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32455.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32455.html

